
*** *** *** 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°259 I FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 2021 I 59 

0.,anen t, 
Estado do Ceara — Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 8° Aditivo ao Contrato n° 005/2021. Contratante:  Camara  Munici rde Am tad7P ( 
Objeto: Acréscimo do valor unitário da gasolina tipo comum de R$ 6,39 (seis rcais c trinta c nove centavos) para o valor  dc  R$ 7,0(sac 	ovc 
centavos). Contratado: Posto Luar do  Sea()  VI LTDA. Fundamentação: Pregão Presencial n°001/2021. Vigência: contados a partir da  (tam  de s 	 1:4 
ate 31/12/2021. Data da Assinatura: 03/11/2021. Amontada - CE, 03 de novembro de 2021. Paulo  Berg  Melgaço - Presidente thECilmara Melpa1 	4 ) 

0 

c P L 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Convocação. A Comissão de Licitação torna público que estará abrinelt a etapa de lances 
referente ao Pregão Presencial n°2021.09.16.01, cujo objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços de mandeugq  prevent'  
e corretiva das instalações físicas prediais, com fornecimento da mão de obra especializada, materiais e peças de reposição e manutenção de'! gsttros, 
para suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Municipio de Tururu-CE. No dia 22/11/2021, is 09:00hs. Maiores informações junto 
a Comissão. Vinicius do Vale Cacau - Pregoeiro de Tururu (CE), 18 de Novembro de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Limoeiro do Norte- Aviso de Licitação - TOMADA DE PREÇOS N.° 12110001/202ITP - 
ABERTURA: 22 de Dezembro de 2021 as 09h0Omin. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS EM CONTABILIDADE PUBLICA PARA ATUAR JUNTO A SUPERINTENDEN CIA DO SERVIÇO AUT6NOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano 
Matos,  if  1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h3Omin as 13h0Omin. Maurilo Maia Freitas — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lcá — A Secretaria de Educação, vem realizar CHAMADA PUBLICA n° 001/2021 -  CH,  cujo o Objeto é para 
Aquisição de géneros alimenticios da agricultura familiar, Lei n° 11.947, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, para o Exercício 
de 2022. com  data de abertura marcada para o dia 24 de Novembro de 2021, no Horário de 8:30 as 11:30 horas, até 13 de Dezembro de 2021,na Sala da 
Comissão de Licitação. O Edital estará disponível no  site  do Portal de Licitações do TCE. no endereço: https://licitacoesice.ce.gov.br/. Icú/CE, em 18 de 
Novembro de 2021.  Michelle  Roque Guedes - Presidente da Comissão de Licitação 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmicia - Extrato de Julgamento de Recurso- Tomada de Preços n" 2021.08.17.01-TP. A Comissio de Licitação 
torna público o resultado do recurso relativo ao julgamento da habilitação. Após analise das alegações acostadas, decidiu-se por DAR PROVIMENTO 
ao pedido da Recorrente. refonnando a decisão de inabilitação, para fins de HABILITAR a Recorrente e permitir-lhe continuar no certame. Fica desde já. 
marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 22 de Novembro de 2021, as 13:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, IV° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 is 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aracati. A  Camara  Municipal de Aracati toma público o Extrato do 4" Aditivo ao Contrato n°0511.01/2018 — 
CMA, Pregão Presencial n°007/2018 celebrado entre a  Camara  Municipal de Aracati e  Fenix  Transportes e Serviços EIRELI-ME. Objeto: aditivo de prazo 
para a contratação de prestação com locação de veiculos destinados a  Camara  Municipal de Aracati em tempo integral. Vigência: 0 prazo de execução 
que findaria em 05 de novembro de 2021 fica prorrogado ate a data de 04 de novembro de 2022. Aracati/CE, 05 de Novembro de 2021. Ricardo  Jost  de 
Oliveira Silva - Presidente da Câmara Municipal de Aracati. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N" 2021.11.10.1. Abertura: 22 de Dezembro de 
2021, As 09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para execução e manutenção de pavimento asfaltico em 
diversas ruas no Município de Horizonte. conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N" 5180, Centro, Horizonte/CE ou Fone 
(85)3336.1434. Horizonte/CE, 18 de Novembro de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
CENTRAL GERADORA EGLICA 1CARAi 1 S.A. - Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE a Renovação 
da Licença de Operação -  LO  para o Parque Eólico Icarai I, com 13 aerogeradores de 2,1  MW  de potência cada, na localidade, Fazenda Ponta D'Agua, s/  
if,  Distrito de Icaraizinho de Amontada, município de Amontada/CE, com validade de 6 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 
2101101/2021 — Data de Abertura: 07/12/2021, as 08h. OBJETO: Aquisição de lousas em MDF naval destinadas as Escolas da Prefeitura. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostcmo, S/N°, Térreo, Ccntro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com.  
Marco-CE, 10/11/2021. Maria Edineila Silveira—  Sec.  de Educação, Cultura e Desporto. 

FSC 

misTo 
P. Vodur!do 
a oat-lira* brim 

raapandanaia 
rSC C128031  

de Amontada. 	 o
(.) 



s marcas colaboram, 
pesa tende a dimi-
mta o coordenador.  
ão  "Adocica, Anacapri", 
m setembro de 2021, 

Ao recente de colabo-
ampanha foi feita para 
ar os too anos de Leite 
rasil em conjunto com 
ri, marca de bolsas e 
0 produto da empre-
!Ida  Nestle  se uniu ao 
iimento de moda para  
la  coleção inédita de 

bolsas, sandálias,  
re  outras peças que 
duzidas com base nas 
estilo da primeira la- 

loga•  
lo  Natália Goivinho, 
de  Marketing Con-
Leite Moo, o intui-
)al  era aproximar a 
público mais jovem, 

ma comprar as peças 
ri. "Entendemos que 

.ia começar com uma  
ão  que troque visibi-
)sso primeiro passo 
r um parceiro exter-
azer essa ponte com 
s que nós não conhe-
!clara Natalia. 
mpresa que apostou 
egia de  marketing 
!rise  Eco For  Eva.  Na 
a mulher, em março  
anon,  em parceria 
a virtual de  lingerie  
Marias, um  kit  que 

Callab 
0 que 6? 

0 termo collab é uma abre-
viação que se refere à palavra 
colaboração. A prática consis-
te em unir nome e personali-
dade de uma marca com outra 
a fim de fornecer diferentes 
serviços ou produtos para o 
público. O lançamento deve 
representar a identidade dos 
parceiros, ora explorando no-
vos segmentos, ora trabalhan-
do com segmentos de uma das 
partes e trazendo o olhar do 

Uma das principais vantagens 
da prática, cada vez mais recor-
rente em diferentes segmentos, 
consiste em alcançar diferentes 
públicos de forma mais rápida, 
pois os públicos de cada uma das 
marcas se unem para adquirir a 
novidade. Em casos de associa-
ção entre uma grife e uma loja de 

entre todas as empresas que 
	

CAMPANHA para comemorar os 
estão colaborando", explica o 

	
100 anos de Leite  Mop  no Brasil 

coordenador da FGV. 	 em conjunto com a Anacapri 

!IL  

parceiro como diferencial. 
A parceria não se restringe 

apenas ã fusão de duas marcas 
para uma campanha, podendo 
ser realizada entre marcas e 
personalidades da midia como 
cantores, atores, atletas e  in-
fluencers.  0 intuito principal é 
que os parceiros tenham sin-
tonia e acrescentem ideias no-
vas unindo forças em prol de 
resultados significativos para 
ambos os envolvidos. 

ambas as empresas tenham 
públicos semelhantes, que 
sejam parte de um mesmo 
nicho. Fazer uma colabora-
ção com uma empresa que 
não converse com os mesmos 
ideais que a sua marca defen-
de, apenas para alcançar um 
público, 6.  uma grande des- 

Entenda 
Vantagens e desvantagens 

WWW.OPOV0'.e0t4.BR 

SEXTA-,FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 19 DE NovstaRp DE 2021.  

VW,  II 1,$,.,44l): ia 'i.iu'UurOLl) 	NA I ov<iik. bairanleUzsurariateailum 
Fretas-Secretária de Educação. Iracema-CE, 10 de Novembro de 2021, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA P BLICA N° 01112021-SEINFRA - A Prefeltura Municipal de Itarema-CE, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Púbfices. comunica aos interessados caie 
no  proximo  dia 22 de Dezembro de 2021, es 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública 011/2021-SEINFRA. cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação de acesso 
a Orla da Praia de Patos do MunIcipio de Itarema; Ceara. 0 Ediral complete estará à disposição  epos  
esta publicação no horário de 08h as 111130min, no endereço da Prefeitura a Praça Nossa Senhora de 
Fatima, N' 48, Centro,  Rename.  Ceara, ou nos Endereços Eletrônicos: esvettcuce.gov.brNlitataço$ e 
wwetiterema.ce.gpv,br. Itarema-CE, 19 de Novembro de 2021. Presidente da Comissão de Licitação  
-Inez Here  na Braga, 

ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA POBLICA N° 012121321-5E1N FRA- A Prefeitura Municipal de Itarerna-CE, através da 
Secretarie Municipal de Infraesautura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que 
no  proximo  dia 23 de Dezembro de 2021, es 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Coneorrancia 
Pública N° 012/2021-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de 
pavimentação astaltica nas localidades de Torrões e Almorala no Município de Itarema, Cear*, 
Edital completo estará àdispoaiçitG  epos  este publicação no horário de 08h itis 11h30rnin, no endereço da 
Prefeitura à Praga Nossa Senhora de Fáthma, N° 48, Centro, Itarems, Ceara, ou  idea  Endereços 
	 1....,,,,,n . 	• 	 .,. 	IOW  „At 	It  

. 	- 2021. Preedente da CooliesItide Licitação  -Inez  Helena Braga. ' 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO- AVISO DE UCITAÇÃO- EDITAL DE 
TOMADA DE PREÇOS N'210110112021 - Data de Abertura: 07/12/2021, es 08h. OBJETO: Aquisição 
de  louses  em MDF naval destinadas es Escolas da Prefeitura. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, S/N°, Térreo, Centro.  E-mail:  
licitacsomarco@gmail.com.  MarcoiCE,10/11/2021.  Marla  Edineila Silvelra -  Sec.  de Educação,  
Culture  e  Des  porto. 	 , 

LE2L,TA2aauztzl.e.-oa::zEeiaTGuweoa4r:en.x=L.14.01V4t4?zzzj..n...._..RA 	 ABos,s, .... ,,,,,m, 14...  
Tabosa-CE torna público 'pare conhecimento dos interessados, que no partindo de 23 de Novembro de 
2021 a 31 de Dezembro de 2021; no horário de 08b as 12h, estere realizando Chamamento Público. 
para Credenclamento para realização de exames laboratorlais, conforme espectficaçOes 
constantes no Anexo I, parte Integrante deste Processo, o qual se encontra, na Integra, à disposição 
detectes osinteressados,na  sale  da CornIssdo do Ucitação, localizada na Praça 07 de Setembro, N°15, 
Centro,  ern  Monsenhor Tabosa-CE,:no horário do etendimento ao público, das 08h es 12h ou polo Portal 
do TOE-CE:htto://wmv.tce.dcgov.briticitaciies.Monsenhor Tabus a-CE, 17 de Novembro de 2021.  Cell  
Regina Lima Bezerreiaraiviti.Secrebirittielaiúde. 

ESTADO DO CEARA,- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA RESULTADO DA 
FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS k" 07.00212021-TP -A Comissêo 
Permanente de Licitação, tome público o Resultado da Fase de Propostas de Preços  referents  à Tornarla 
de Preços II' 07.00212021-TP, ciijo OBJETO és Contratação de empresa  pars  execução da instalagêo  
preventive  de medidas de segurança contra Incêndio e penico, no Hospital FrancisquInha Farias LeiMO, 
no MunIcIpio de Monsenhor Tabose-CE.  conforms  projeto beslco. A  empress  CONSTRUTORA 
MARTINS PROJETOS EIRELL  inscribe  no CNPJ N° 07,838.885/0001-41  lot  declarada VENCEDORA 
conforme critérios estabelecidos no Edital, com a proposta no VALOR GLOBAL de Rã 98237,d0 
(Noventa e Oito MD, Ovzentos e Trinta e Sete  Reels  e Quarenta Centavos).  Hoe  aberto o prazo recursal 
previsto no artigo.109, I, h <Ia Lei Federal  re  8.666/93. Monsenhor Tabosa•CE, 18 de Novembro 
2021. T1a  go  de AnKtio Urna-Presidente da  CPL  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2021 PP SRP - A ComIssRo de Licitação, localizada na RIM Santos  
Dumont,  N° 913A, Centro, toma público aos Interessados o Edital do Pregão Presencial N°034/2021 
SRP, cujo Objeto: Registro de Preço pare Futures e Eventuais Prestações de servIços de locação ce 
vetculos automotivos destinados a atender diversas Secretaries do Muntelpio de Redençao/C , 
de acordo com as especificações cont/das em seus anexos, que se realtzard no  die  02 de Dezembro da 
2021, As 10h. O referido  Edge]  poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, 
horário de 08h a 16h. Redenção-CE,  lids  Novembro de 2021. Lera  Lys Montenegro  dos Santos l-
Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 7,Aviso • J EMENTO 
PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021  -Or  - A Comissão dk,Lkitaçãb, 
localizada na Rua Santos  Dumont,  N° 913A, Centro, Redenção-CR'torna ptiblico aos inta-ess4dos do 
Tomada <te Preços N° 00812021-TP,  cup  OBJETO és  Liens  ção do po  Men&  Preço  GI bat (non  fação 
sob regime de execução indireta, empreitada por preço global para Contrafação — 	Para 
prestação dos serviços de manutenodo corretiva,  modem 	refo 	 43fl 	6a 
energética do Sistema de Iluminação Ptibfica (IP) da Sede e dos Distrites 	 ifido 
todos  cis  custos de  materials,  transporte, equipamentos, BDI, mg, de  °bra', 	Ott 	 ds,  
necessaries  pare realização doe serviços. Desta maneira,  Made  ice vista is ssiff 	' rea 	psi()  • Engenheiro Sr.  Andre  Luiz, obtivernos 08 seguintes VALORESq 	 . 
NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA, 14.248.351/0 -20,  cc)  o 	GI al,  de itS 

0P0 	CNIP '1- CO • CIO 

630.681,48 (Seiscentos e Trinta Selscentos e Oitenta e Um Reei Quare «e Oitd  Centavo's); BEG  
ENERGIA LTDA, 12.255.352/0001-77, com o Valor Global de R$ 6621300.38 (Seiscento.$0 Sessenta ie 
Dois Mil, Oitocentos  Reels  e Trinta e Oito Centavos); SAVIRES 1LUMINAgficACONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME, 22.343.772/0001-12, com o Valor Global de R$ 833.471,67 (Oitocentos - e Trinta e Trás Mil. 
Quatrocentos e Setenta .e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos); FÁCIL ELETRIFICAÇÕES LTDA, 
10:193.474(0001-S0,  crimp  Valor Global de RS 711A13.51 (Setecentos e0117.8 MI, Quatrocentos eTreze „ . 



MARIA EDINEILA SILVEIRA 

ORDENADOR 

EXTENSÃO 

pdf  

pdf 

EDITAL 

PUBLICAÇÕES 

DESCRIÇÃO 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=397  

Emitido: 23/11/2021 17:16:45 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 2101101/2021/2021 

DATA DA ABERTURA 

07/12/2021 
DATA DA PUBLICJAVISO 

19/11/2021 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

19/11/2021  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE LICITAÇÃO SITUADA A AVENIDA GUIDO OSTERNO S/N CENTRO -  MARCO-CEARA 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

AQUISIÇÃO DE LOUSAS EM MDF NAVAL DESTINADAS AS ESCOLAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE. 

RESPONSÁVEIS 

PUBLICAÇÃO 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

TIPO DESCRIÇÃO 

19/11/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE 

19/11/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

19/11/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

23/11/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICIPIO 

ÓRGÃOS 

9'31  
o 

t, 

o 
o 

Oe. 

ORGÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

Pregoeiro/Presidente da Comissão 

Responsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

MARIA EDINEILA SILVEIRA  

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

